247

fraudis devenisset, dictum vinum adustum primum quidem in praefati
judaei hospitio arestari ac demum cum praescitu domini magistri civium
nostri ad solitum telonii locum abduci curavit et confiscari. Intellecta
igitur ablatione ejusdem aceisarum exactores illud ex praefata telonio
sub praetextu non persolutarum aceisarum ad rationem inclytae ca-
merae confiscandum vi et potentia mediante auferre, taliterque domum
telonialem violare in manifestum jurisdictionis nostrae et praerogativae
telonii laesionem nihil pensi duxerunt. Cum tamen denegatio aceisarum
nonnisi post divenditionem ejusdem vini adusti praetendi, idque tanto
magis, quod schedam, in qua idem continebatur, praecitatus judaeus
domino Szilvay inspectori tradidi sset, ex quo itidem denegationem prae-
tensam subinferri aut praesumi nequire manifeste pateret. Prioritatem
porra confiscationis et apprehensionis memoratus teloniator etiam cum
hospite attacti judaei, cive utpote et pileatore civitatis istius edocere
valeret. Et licet non tam de ablato, quam laesione libertatis et praeroga-
tivae telonialis, nostraeque consequenter jurisdictionis ageretur, ne ni-
hilominus talis exactoribus aceisarum licentia patere et per coriniven-
tiam moderni actus in exemplum trahi possit, eapropter praetitulatas
dominationes vestras demisse rogandas esse censuimus, dignentur prae-
citatum vinum adustum per dictos aceisarum exactores restituendum
committere et ut inposterum asimilibus violentiis omnimode abstinere,
neque tam incaute et praecipitanter agere debeant, serio inhibere. Quam
earundem dominationum vestrarum gratiam pro omni occasione humil-
lime demereri non sumus intermissuri optatam praestolandam resolu-
tionem.

Illustrissimae ac reverendissimae, generosarum item dominationum
vestrarum humillimi et obsequiosissimi servitores:

N. substitutus judex etc.
Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 52.-78/a.-79/a.

284.

1673. szeptember 14. A kőszegi városi tanács előtt a kőszegi kereskedők
panaszt emelnek a zsidók kereskedése miatt, mely nekik nagy kárt okoz.

A tanács követeket küld ebben az ügyben gróf Battyanyhoz.

Anno domini 1673. die 14. mensis Septembris.
A kereskedők instantiaja á sidok kereskedése miát.
Item a kereskedők instálnak, hogy mivel az sidok sok holmi porté-

kákat hordanak bé az városra a kereskedőknek nagy kárára és sok mar-
hát s ezkőzőket is szednek fől a városnak nagy kárára, amint hogy sok
panasz is vagyon reajok, azért amovealtassanak, amellyre nézve is groff
Bottyani uramhoz eő naghsagahoz bizonyos kővetek válaztatnak, ugy-
mint Somodi András uram, Hericz Thamás és Erdős Janos uraimék.